
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 467 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023100

(Continua na página seguinte)

RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL N Q 01/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARt DO PIAUÍ, nos termos do subitem 15.9 do Edita l 

n2 01/2023, de 14 de abri l de 2023, e 

CONSIDERANDO que o Edita l n 2 01/2023 apresenta os vencimentos iniciais 

estabelecidos na Lei Municipal n2 221/2019 para os cargos objeto do concurso público; 

CONSIDERANDO, entretanto, que o Edital trata de "remuneração inicial", e que essa é 

acrescida de eventuais vantagens e gratificações; 

CONSIDERANDO a necessidade de adequar os valores das remunerações àqueles 

atualmente praticados no município; 

RESOLVE : 

1 . Retificar a Tabela Ili , constante no subitem 3.1 do Edital nº 01/2023, quanto aos 

va lores das remunerações iniciais abaixo mencionados: 

1 .1 . No que diz respeito à remuneração inicial do cargo de Assistente Social, 

onde se lê: "RS 1.500,00", leia-se : "RS 2.2S1,12". 

1.2. No que diz r esp e ito à remune ração inicia l do ca rgo de Nutricionista, onde 

se lê: "R$ 1 .500,00", le ia-se: "R$ 2 .500,00". 

1.3. No que diz respeito à remuneração inicial do cargo de Odontólogo, onde 

se lê : "RS 2.248,00", leia-se: "RS 3.600,00". 

1.4. No que diz r espei to à re muneração inicial do cargo de Psicólogo, onde se 

lê: "R$ 1.500,00", leia-se: "R$ 2.000,00". 

1.5. No que diz r espeito à re muneração inicia l do cargo de Educador Físico, 

onde se lê "R$ 1.500,00", leia-se: "R$ 2.000,00". 

N aza r é do Piauí, 27 de a bril d e 2023. 

RAIMUNDO NONATO COSTA 
Prefeito Municipal 

1D: 40267252551 D4 
ESTADO DO PIAUÍ • 

PREFEITURA MUNICIPAL .. , 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

PROCEDIMENTO, PREGÃO ELETRÔNICO N º 006/2023 
PROCESSO, N º 015/2023 
OBJETO, REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO 
DE INSUMOS HOSPITALARES, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL 
LABORA TÓRIO, M .EDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL, 
MATERIAL PARA PRÓTESES DENTARIAS E EQUIPAMENTOS, 
CONFORME EDITAL E ANEXOS. 

TERMO DE ADJUDICAÇAO 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Maria Francinele da Silva, 
nomeado pela Portaria Nº 001, de 04/0 1/2023, e m vista do procedimento li ci ta tó ri o na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N º 006/2023, reali zado e m 12 de a bril d e 
2023, c ujo o bje to é registro de preços para fornecimento parce lado de ins umos 
hospila la res. material odontológico, male rial labo rató rio. m edicamentos s uj e ilos a 
contro le especial, material para pró tes e s dentarias e equipame ntos, conforme edita l e 
a nexos. Declara, p ara que possa ser conhecid o pe lo público e m gera l e para fins d e 
intimação e conhecimento d os interessados, o res ultado d o procedimento, 
ADJUDICANDO com o vencedoras do cert.am e e m queslão as e mpresas: 

BRASIL DISTRIBUIDORA DE M "EDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA , inscrita no C NPJ : 30.249.069/0001-14, locali zada na Rua 
C le m entino Ribeiro, N º 6 15, bai rro Ibiapaba, CEP : 64.803-045, Flo riano - PI , com 
valo r de Lote 1-INSUMOS HOSPITALARES R $ 130.460,00(cento e trinta mil , 
quatrocentos e sessenta reais). Lo te D-MATERIAL ODONTOLOG ICO R$ 
169.520,00(cento e sessenta e nove mil , quin he ntos e v in te reais), Lote UI 
EQUIPAMENTOS R$ 149.000.00(cento e quarenta e nove mil reais) , L o te V 
MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL R $ !05 .700,00(cento e 
c inco mil e setecentos reais). vencedora com o valor g lobal de R $ 
554 .680,00(quinhentos e cinque nta e qua tro mil , se iscentos e o ite nta reais). 

Posto que, a presento u os m e nores preços por ite m e preencheu aos requisitos de 
habilitação. Dessa forma, e ncaminha m os o processo ao Ordenador de Despesa para 
conhecime nto e as devidas providências. tudo de acordo com a Le i Federal n º 10.520 
de 17.07.2002, Decre to Fed eral n .0 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e 
subsidiaria m e nte a Lei Federal n .º 8.666/93 com suas alterações. e ainda Decreto 
Municipal n º 007/2020 e nos term os do edital e seus a nexos. 

Nazaré do Piauí (PI). 27 d e abril de 2023. 

M a ri a F ra nci nete da S il va 
Pregoei ro 

C NPJ: 06.554. 141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

1D: 4D5D25E40CD44 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N º 006/2023 

PROCESSO: Nº 015/2023 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

OBJETO, REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO 
DE INSUMOS HOSPITALARES, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL 
LABORATÓRIO, MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL, 
MATERIAL PARA PRÓTESES DENTARIAS E EQUIPAMENTOS, 
CONFORME EDITAL E ANEXOS. 

TERMO DE HOMOLOGAÇ O DA LICITAÇ O PREG NICO SRP 
Nº 006/2023 e AUTORIZA ÃO PARA CELEBR ATO 

T end o e m vista os documentos apresentados pelo pregoeiro e Equipe de Apoio. no uso 
de suas atribuições de legadas pe la Portaria nº 001, de 04/01/2023, acerca, acerca d o 
Procedime nto de registro d e preços para fo m eci m enlo parcelado d e ins umos 
hospitalares . material odonto lógico, m ateri a l la boratório, medicamentos sujeitos a 
contro le especial, materia l para pró teses de ntarias e equipa m e nlos, confo rme edita l e 
anexos, reali zado e m 12 de abril de 2023. Após análise e julgam e nto das proposlas, 
bem com o da d ocume ntação ha bilita tó ria , partes integrantes da li c itação, te ndo venc ido 
to d os os prazos recursais e, e m razão do resultado final , pe lo presente, recebo, aceito e 
aprovo o procedime nto e m e pígrafe, e m con sequê nc ia HOMOLOGO a licitação, e m 
favor dos licita ntes: 

BRASIL DISTRlBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA , inscrita no CNPJ: 30.249.069/000 1- 14, locali zada na Rua 
C iementino Ribeiro, N º 615, bairro íb iapaba, CEP: 64.803-045, F loriano - PI , com 
valo r d e L o te l - INSUMOS HOSPITALARES R $ 130.46 0 ,00(cento e trinta mi l , 
quatrocentos e sessenta reais), Lote II -MATERIAL ODONTOLOG ICO R $ 
169.520,00(cento e sessenta e nove mil , quinhe ntos e v inte reais), Lo te Ili 
EQUIPAMENTOS R$ 149.000,00(ce nto e qua re nta e nove mil rea is), Lote V 
MEDICAMENTOS SUJ E ITOS A CONTROLE ESPECIAL R $ 105.700,00(cento e 
cinco mil e setecentos reais), vencedora com o valo r g lobal de R$ 
554.680,00(quinhe ntos e cinque nta e quatro mil , seiscentos e o itenta reais). 

Tudo e m conformidade com a propos la vencedora e de mais d ocume ntos cons tantes 
nos a utos, nos termos da Lei Federal n .º 10.520 de 17 .07.2002, D ecreto Fe d e ra l n .º 
3.555 de 08.08 .2000 e s ubs idiariamente a L e i Federal n. 0 8.666/93 com s uas 
a lterações, d elerminando a s providências necessárias à cele bração do contrato, 
conforme o Edital e seu s anexos e propost a da licitante vencedora. 

Nazaré do Piauí, 27 de abril d e 2023. 

Raimundo Notato Costa 
Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

1D: B95D899AFCAC4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N º 006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 015/2023 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
INSUMOS HOSPITALARES, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL 
LABORATÓRIO, MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL , 
MATERIAL PARA PRÓTESES DENTARIAS E EQUIPAMENTOS, CONFORME 
EDITAL E ANEXOS. 
Pragoairo: Maria Francinata d.a Si1va 
Data Adjudicação : 27/04/2023 
Homo1ogação : 27/04/2023 
Sec. de Saúde : Ronie1ton Costa de 01iveira 
Prefeito Municipa1 : Raimundo Nonato Costa 

'º 

LOTE 1 - :INSUMOS 
HOSP:ITALARES 

DESCR:IÇÃO 

AGUA OX:IGENADA 
10 VOL. 1000ML 

1 ALCOOL ABSOLUTO 
99 , 51 1 000 ML 
ALG:INATO 
CURAT:IVO >OX 'º CM 
ALG:INAT O 
CURAT:IVO '5X '5 
CM 

APARELHO MED:IR 
PRESSÃO DE 
COLUNA 

APARELHO MED:IR 
PRESSÃO OBESO C/ 

ATADURA DE 

V:ITAMED:IC V:ITAMED:IC 

V:ITAMED:IC V:ITAMED:IC 
RL RL 

ALGODAO 10CMX1M ORTOFEN ORTOFEN 
C/12 
ATADURA OE 
ALGODAO 20CMx1M 
C/12 

ATADURA GESSADA 
10 CM X 3. O MT 

ATADURA GESSADA 
20 CM X 4 , O M 

AVEN TAL BRANCO 
TNT DESC . 40G C/ 
MANGA 
BOLSA COLOSTOM:IA 
60 MM C/ 10 
BOLSA COLOSTOMIA 
DREN . TRANSP 
C/BARRE:IR DE 

QUANT. 

'º 

20 

R$ 
10 , 73 

R$ 
13 , 05 

R$ 
36 , 48 

RS 
96 , 96 

RS 
482 , 88 

RS 
124 , 53 

R$ 
257 , 52 

RS 
1 . 305 , 00 

RS 
875 , 52 

RS 
2 . 327 , 0 4 

RS 
2 . 414 , 40 

RS 
1 . 245 , 30 

RS R.$ 
10 , 52 2 . 524 , 80 

R$ R$ 
20 , 67 4.960,80 

R$ R.$ 
63 , 80 1 . 276 , 00 

RS 
159 , 99 

RS 
5 , 78 

RS 
1, 03 

RS 
1 , 03 

RS 
3 . 199 , 80 

RS 
2 . 890 , 00 

R$ 
103 , 00 

RS 
309 , 00 

CNPJ : 06.554. 141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 



ANO III - EDIÇÃO 467 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 101

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

18 

23 

26 

28 

29 

30 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PI 

BOLSA TÉRMICA 

CAIXA TERMICA 
lSL C/TERMOMETRO 

CAT GUT SIMPLES 
CIAG . C/ 24 

CATETER NASAL 
PARA OXIGE!NIO 
TIPO ÓCULOS 
ADULTO 
CATETER NASAL 
PARA OXIGE!NIO 
TIPO ÓCULOS 
INFANTIL 
CLOREXIDINA 
ALCOOLICA O , S I X 
1000 ML 
CLOREXIOINA 
DEGERMANTE 2 1 X 
1000 ML 
COLAR CERVICAL 
RÍGIDO PARA 
RESGATE TAM . G 
COLAR CERVICAL 
TAM M OE ESPUMA 
COLAR CERVICAL 
TAM. G DE ESPUMA 

CURATIVO REDONDO 
C/500 

DETECTOR FETAL 
DIGITAL PORTÁTIL 

DETERGENTE 
ENZIMÁTICO 4 
ENZIMAS X 5000 
ML 
DRENO P/ SUCÇAO 
4, 8MM CAP. 500 
MLC/ CÂNULA 
EQUIPO PARA 
NUTRIÇÃO ENTERAL 
ESCOVA ESPONJA 
P.V. P. I 10 '11 
FIO OE ALGOOAO 
2- O CI AG. C/ 

" FIO DE ALGODÃO 3 
- 0 C/ AG. C/ 24 

FIO OE 
POLIGLACTINA 2 -
0 C/AG . 4 , 0CM C/ 
36 
FIO OE 
POLIGLACTINA 3 -
0 C/AG. 4 , OCM C/ 
36 

300 

RIOQUlMIC RIOQUlMIC 
A A 

LACMEOICA LACMEOICA 
L L 

DESCARPAC DESCARPAC 
K K 200 

RS 
96 , 73 

R$ 
774 , 03 

RS 
188 , 92 

RS 
2 . 10 

RS 
2 , 15 

RS 
41, 36 

RS 
39, 00 

RS 
111 , 94 

RS 
10, 86 

RS 
10, 86 

RS 
26 , 11 

RS 
472 , 06 

RS 
356 , 40 

RS 
106, 34 

RS 
2 , 80 

RS 
11 , 18 

RS 
83 , 96 

RS 
83 , 96 

R$ 
548 , 60 

RS 
483 , 65 

RS 
3.870 , 15 

RS 
1.889 , 20 

RS 
630 , 00 

RS 
645 , 00 

RS 
2.481, 60 

RS 
2.340 , 00 

RS 
671 , 64 

RS 
65, 16 

RS 
65 , 16 

RS 
1.566 , 60 

RS 
944 , 12 

RS 
8.553 , 60 

RS 
3.190 , 20 

RS 
560 , 00 

R$ 
1. 677 , 00 

R$ 
1. 679 , 20 

R$ 
1. 679 , 20 

RS 
2. 743 , 00 

R$ 
2. 743 , 00 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PI 

FIXADOR PARA RX 
PARA 38 LITROS 

FRALDA 
GERIÁTRICA TAM . 
EG C/ 8 
FRALDA 

36 GERIÁTRICA TAM . 

" 

G C/ 8 
FRALDA 
GERIÁTRICA TAM. 
M C/ 8 

GEL PARA 
ULTRASSOM 5KG 

INALADOR 1 SA!OA 
220 V 

LANCETA 
AUTOMÁTICA N" 32 
C/100 26 G 

MASCARA N95 C/ 
CLIPE NASAL 

MÁSCARA PARA 
INALAÇÃO ADT 

MASCARA CIRUGICA 
BRANCA TNT COM 
ELASTICO C/50 

MÁSCARA PARA 
INALAÇÃO INF. 

1 MASCARA PARA 
OXIGÉNIO SEM 
EXTENSOR 

OCULOS DE 
PROTEÇÃO INCOLOR 

LUVAS OE 
PROCEDIMENTOS 
TAM . PEQUENA 
C/100 

PROCEDIMENTOS 
TAM. MEDIA C/100 
LUVAS DE 
PROCEDIMENTOS 
TAM . GRANDE 
C/100 

APARELHO 
AUDITIVO A13 
PINÇA CHERON 
DESC . ESTÉRIL 

PRESERVATIVO 
LUBRIFICADO 

PROTETOR FACIAL 
- FACE SHIELD 

100 

MULTILASE MULTILASE 
R R 

OESCARPAC OESCARPAC 
K K 

soo 

60 

DESCARPAC DESCARPAC 
K K 

2 . ooo 

OESCARPAC OESCARPAC 
K K 

DESCARPAC DESCARPAC 
K K 

DESCARPAC DESCARPAC 
K K 

• RS 
360 , 13 

R$ 
3 . 601 , 30 

R$ R$ 
22 , 37 2 . 237 , 00 

R$ R$ 
22 , 37 2 . 237 , 00 

RS 
22 , 37 

R$ 
38 , 80 

R$ 
75, 21 

RS 
5 78 , 45 

RS 
55 , 97 

R$ 
3 , 71 

RS 
12 , 48 

RS 
o , 53 

RS 
12 , 48 

R$ 
3 , 79 

RS 
18 , 65 

RS 
22 , 37 

R$ 
22 , 05 

RS 
22 , 37 

RS 
149 , 27 

R$ 

º· 55 
RS 

O, 81 

R$ 
22 , 37 

R$ 
2.237 , 00 

R$ 
465, 60 

R$ 
752 , 10 

RS 
2.892 , 2 5 

RS 
2. 798 , 50 

R$ 
1. 855 , 00 

R$ 
748 , 80 

RS 
1 . 060 , 00 

RS 
748 , 80 

R$ 
379 , 00 

R$ 
2. 797 , 50 

RS 
4.474, 00 

R$ 
6. 615 , 00 

R$ 
4 . 474 , 00 

RS 
1 . 791 , 24 

R$ 
550 , 00 

RS 
810 , 00 

R$ 
1 . 118 , 50 

CNPJ: 06.554. 141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO OE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PI 

SACO PARA LIXO 
INFECTANTE CAP 
60 LTS C/100 
SACO PARA LIXO 
INFECTANTE CAP . 
100 LTS C/100 
SACO PARA LIXO 
INFECTANTE CAP. 
50 LTS C/100 
SONDA PARA 
ALIMENTAÇÃO 
ENTERAL 
SONDA URETRAL Nº 
06 
TERMOMETRO 
DIGITAL C/SENSOR 
EXT . -50ºC A 
120"C CABO 90CM 
TERMvMETRO 
MIN/MAX . P/ 
VACINA C/ CABO 
EXTENSOR 

TESTE DE 
GRAVIDEZ 

TESTE RÁPIDO 
IGG/IGM COVID-19 

DESCARPAC DESCARPAC 
K K 

TUBO DE LÁTEX 
204 COM 15 MTS 

VALOR TOTAL DO LOTIC 1 -
:INSUMOS HOSP:ITALARJ!!S 

cento e tri.nta mi.l , 
quatrocentos e 
reais 

LOTE 2 -
MATER:Z:AL 
ODONTOLOG:ICO 

DESCR:Z:ÇÃO 

ABRI DOR DE BOCA 
C/2 

ÁCIDO FOSFÓRICO 
SERINGA 3'11 C/03 

ADESIVO PRIME 
BOND 2 . 1 FR 4ML 

AFASTADOR DE 
MINESSOTA 

MAQUIRA 

FABRl:CANT 
E 

MAQUIRA 

QUANT. 

RS 
65 , 30 

R$ 
79 , 86 

RS 
44 , 95 

RS 
31 , 41 

RS 
O , 94 

RS 
164 ,4 7 

R$ 
193 , 49 

R$ 
19 , 34 

R$ 
1 , 29 

RS 
253 , 08 

RS 
9 , 74 

R$ 
5 , 64 

R$ 
70 , 65 

R$ 
124 , 26 

R$ 
34 , 74 

R$ 
1 . 306 , 00 

RS 
1. 597 , 20 

RS 
899 , 00 

RS 
3 . 141 , 00 

RS 
940 , 00 

RS 
782 , 30 

RS 
822 , 35 

R$ 
9 . 674 , 50 

R$ 
1 . 934 , 00 

R$ 
1 . 290, 00 

RS 
1 . 265 , 40 

Ro 
130.460,0 

o 

RS 
389 , 60 

R$ 
282 , 00 

RS 
2 . 119 , 50 

RS 
3 . 727 , 80 

RS 
1 . 042, 20 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastiiio Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

25 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO OE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

AGULHA GENGIVAL 
CURTA 30 G C/ PROCARE 
100 
AGULHA GENGIVAL 
LONGA 27 G C/ PROCARE PROCARE 
100 

ALAVANCA SELDIN 
RETA 

ALGINATO JELTRAT 
PLUS 454 G 

ALGODÃO EM 
ROLETE C/100 

AMALGAMA 
CAPSULADA 1 
PORÇÃO C/50 

AMALGAMA 
CAPSULADA 2 
PORÇÕES C/ 50 

ANESTES I CO 
ARTICAINE 100 4'l 
ARTICAINA+EPINEF 
• C/50 
ANESTESICO 
MEPIADRE 2 '11 -
MEPIV/ EPINE 
C/ 50 CARP C/V 
ANESTESICO 
MEPISV 3'11 -
ME P IVAC C/50 
CARP - $/VASO 
ANESTESICO 
NOVOCOL 100 
LIDO/ FENILE 
C/ 50AMP 1 , 8ML 
ANESTES I CO 
TÓPICO 200MG/g 
12g 
APLICADOR DE 
HIDRÓXIDO DE 
CÁLCIO 
AVENTAL BRANCO 
TNT DESC. 20GR 
C/ MANGA 
AVENTAL BRANCO 
TNT DESC. 40G C/ 
MANGA 
BABADOR 
DESCARTÃVEL C/ 
100 
BANDEJA 
22X09X l, SCM 

BANDEJA 
22x12x1 , 5CM 

BROCA FORMATO 
PtRA PARA 

10 RS 
76 , 40 

RS 
71 , 39 

R$ 
61 , 11 

R$ 
61 , 1 1 

RS 
120 , 18 

R$ 
4 , 33 

RS 
159 , 28 

RS 
399 , 69 

RS 
409 , 17 

RS 
348 , 88 

RS 
339 , 40 

RS 
355 , 97 

RS 
109 , 52 

RS 
21 , 54 

R$ 
30 , 75 

R$ 
3 , 02 

RS 
6 , 65 

R$ 
30 , 43 

R$ 
26 , 60 

R$ 
34 , 25 

R$ 
3 , 56 

RS 
764 , 00 

RS 
713 , 90 

RS 
611 , 10 

R$ 
611 , 10 

RS 
6. 009 , 00 

RS 
866 , 00 

RS 
1 . 592 , 80 

RS 
1 . 998 , 45 

RS 
2 . 045 , 85 

RS 
3 . 488 , 80 

RS 
3 . 394 , 00 

RS 
3 . 559 , 70 

RS 
2 . 190 , 40 

RS 
2 . 154 , 00 

RS 
615 , 00 

RS 
1 . 510 , 00 

RS 
3 - 325 , 00 

R$ 
304 , 30 

RS 
399 , 00 

RS 
513 , 75 

RS 
106 , 80 

CNP J: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastliio Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 467 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023102

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PI 

BROCA PONTA OE 
LAPIS PAJ'tA 
ACABAMENTO 

BROCAS CARBI DE 
Nº DIVERSOS 

BROQUEIRO MISTO 
15 FUROS 

CABO P/ ESPELHO 
Nº 05 

CALCADOR DE 
AMALGAMA 

CANETA CONTRA 
ÂNGULO 

CANETA DE ALTA 
ROTAÇAO 

CANETA MIC"R.O 
MOTOR 

CANETA PEÇA RETA 

CIMENTO 
CI"R.U"R.GICO 20ML 

CLORERIDINA 
O , 12% 1L 

CLO"R.HEXI OINA 
SOLUCAO 2% 100ML 

CREME DENTAL 
50GR 

CUBA REDONDA 13 
X 6 

CUNHA DE MADEIRA 
COLORIDA C/100 

CURETA DE GRECEY 
6- , 
CURETA DE GRECEY ,_, 

MAQUIRA MAQUIRA 

MAQUI RA MAQUI RA 

MAQUIRA MAQUIRA 

Bi.5naga 

R$ 
3 , 56 

R$ 
14 , 86 

R$ 
l.l. , 09 

65 , 73 

26 , 64 

18 , 63 

R$ 
14 , 76 

R$ 
35 , 24 

R$ 
843 , 28 

R$ 
985 , 80 

R$ 
980 , 19 

R$ 
876 , 15 

R$ 
39 , 34 

R$ 
72 , 97 

R$ 
5 , 57 

R$ 
67 , 04 

R$ 
40 , 44 

R$ 
5 , 08 

R$ 
52 , 61 

R$ 
20 , 50 

R$ 
78 , 30 

R$ 
78 , 30 

R$ 
106 , 80 

R$ 
1 . 486 , 00 

R$ 
1 . 109 , 00 

R$ 
985 , 95 

R$ 
532 , 80 

279 , 45 

R$ 
442 , 80 

R$ 
1 . 057 , 20 

R$ 
l. . 686 , 56 

R$ 
1 . 971 , 60 

R$ 
1 . 960 , 38 

R$ 
1 . 752 , 30 

R$ 
1 .1 80 , 20 

R$ 
1 . 751 , 28 

R$ 
133 , 68 

R$ 
670 , 40 

R$ 
404 , 40 

R$ 
2 . 540 , 00 

R$ 
105 , 22 

R$ 
615 , 00 

R$ 
1.174 , 50 

R$ 
1 .1 74 , 50 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - P.-aça Dr. Sebastiüo Martins, 478 - Cent.-o - CEP 64825-000 

so 

58 

59 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

ENXAGUANTE BUCAL 
2000 ML C/ FLÚOR 

ESCOVA DENTAL 
ADULTO 
ESCOVA DENTAL 
INFANTIL 

ESPÂTULA DE 
INSERÇÃO 

ESPATÚLA OE 
MANIPULAÇÃO 

ESPÂTULA P/ 
ALGINATO 

ESPÃTULA p/ 
GESSO 

ESPELHO C/ CABO 

EXTRATOR SELDIN •L 

EXTRATOR SELOIN 
2 

FILME RAD E -

" 

22 

MAQUIRA MAQUIRA 

MAQUIRA MAQUIRA 

66 SPEED ADULTO 
C/150 FILMES 

CARESTREA CARESTREA 
M M 

" 

FILME RAD 
INSIGGHT IP 01 
INF C/100VEL 
FIO OE SEDA 2 -
O ODONTOLÓGICA 
C/ 24 
FIO OE SEDA 3 -
O ODONTOLÓGICA 
C/ 24 
FIO DE SEDA 4 -
O ODONTOLÓGICA 
C/ 24 
FIO DENTAL 100 
MTS 

FIO DENTAL 25MTS 

CARESTREA CARESTREA 
M M 

'ºº 

R$ 
16 , 96 

R$ 
15 , 20 

R$ 
105 , 80 

R$ 
16 , 96 

R$ 
2 , 67 

R$ 
2 , 38 

R$ 
2 , 38 

R$ 
19 , 67 

R$ 
19 , 67 

R$ 
19 , 67 

R$ 
19 , 67 

R$ 
12 , 97 

R$ 
21 , 41 

R$ 
42 , 50 

R$ 
45 , 35 

R$ 
4 5 , 35 

R$ 
45 , 35 

R$ 
254 , 4 0 

R$ 
228 , 00 

R$ 
1. 269 , 60 

R$ 
508 , 80 

R$ 
534 , 00 

R$ 
1 .1 90 , 00 

R$ 
1.190 , 00 

R$ 
590 , 10 

R$ 
432 , 74 

R$ 
39 , 34 

R$ 
39 , 34 

R$ 
1 . 297 , 00 

R$ 
4 71 , 02 

R$ 
85 , 00 

R$ 
90 , 70 

R$ 
90 , 70 

R$ 
90 , 70 

RS RS 
364 , 30 1 . 821 , 50 

R$ 
610 , 82 

R$ 
87 , 31 

R$ 
87 , 31 

R$ 
87 , 31 

R$ 
5 , 80 

R$ 
3 , 44 

R$ 
3.054 , 10 

R$ 
873 , 10 

R$ 
873 , 10 

R$ 
873 , 10 

R$ 
580 , 00 

R$ 
344 , 00 

CNPJ: 06.554. 141/0001-32 - P.-aç a D.-. Sebastião Martins, 478 - Cent.-o - CEP 64825-000 

80 

" 

86 

" 
88 

90 

93 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO OE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

FITA DE 
AUTOCLJWE 19MM X 
30M 
FIXADOR 
OOONTOLÔGICO 475 
ML 

FLÚOR GEL NEUTRO 
200ML 

FORCEPS Nº 16 
INFERIOR 

F0RCEP$ Nº 16 
SUPERIOR 

FORCEPS Nº 
INFERIOR 

FORCEPS Nº 1 7 
SUPERIOR 

FORCEPS Nº 18 
INFERIOR 

FORCEI?$ Nº 18 
SUPERIOR 

FORMOCRESOL 10 
ML 

F'OTOPOLIMERI ZADO 
"R. S/ FIO 

GOIVA 
ALVEOLOTOMO 

HIDRÓXIDO OE 
CÃLCIO P.A. 

IODOFÔRMIO 10G 

IONOMERO DE 
VIDRO BIOGLASS R 
PO 1 OG+LIO 8ML 
IONOMEFI.O DE 
VIDRO MAXXION C 
PO 15G + LIQ. 
lOML 
IONOMERO DE 
VIDRO MAXXION R 
A2 PO lOG+LIQ 
8ML 
IONOMERO DE 
VIDRO R F'OTO 
VITRO FIL LC A3 
P05G+LIQ. 2 , 5ML 
IONOMERO OE 
VIDRO VITRO FIL 
R AJ PO 
lOG+LIQ . 8ML 

LAMINA BISTURI 
Nº 15 C/100 

MAQUIRA MAQUIRA 

20 

MAQUIRA MAQUIRA 

MAQUIRA MAQUIRA 

MAQUIRA MAQUIRA 30 

MAQUIRA MAQUIRA 20 

BIOOINAMI BIOOINAMI 
CA CA 30 

" 
'º 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

R$ 
9 , 58 

R$ 
9 , 41 

R$ 
9 , 51 

R$ 
121 , 53 

R$ 
121 , 53 

R$ 
121 , 53 

R$ 
121, 53 

R$ 
121 , 53 

R$ 
121 , 53 

R$ 
13 , 53 

R$ 
907 , 50 

R$ 
50 , 87 

R$ 
19 , 84 

R$ 
5 , 73 

R$ 
35 , 91 

99 , 99 

R$ 
114 , 14 

R$ 
90 , 42 

R$ 
383 , 65 

R$ 
123 , 90 

R$ 
51 , 78 

R$ 
459 , 84 

R$ 
225 , 84 

R$ 
684 , 72 

R$ 
2. 430 , 60 

R$ 
972 , 24 

R$ 
972 , 24 

R$ 
972 , 24 

R$ 
972 , 24 

R$ 
972 , 24 

R$ 
270 , 60 

R$ 
1. 815 , 00 

R$ 
508 , 70 

R$ 
357 , 12 

R$ 
1 71 , 90 

R$ 
718 , 20 

2 . 999 , 70 

R$ 
1,712 , 10 

"' 1 . 356 , 30 

R$ 
3 . 836 , 50 

R$ 
2 . 478 , 00 

R$ 
517 , 80 

CNPJ: 06.554.141/0001-32- P.-aça D.-. Scbasliíio M a .-lins, 478 - Ccnt.-o - CEP 64825-000 

99 

'ºº 

,02 

,03 

,08 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO OE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PI 

LAMINA BISTURI 
Nº 24 C/100 

LIMA FLEX 25 MM 
- REF . 1 5 - 40 C/6 

LIXA ACABAMENTO 
C/ 150 

LIXA AÇO 4 MM C/ 

" LUVAS PARA 
PROCED I MENTO TAM 
G C/ 100 
LUVAS PARA 
PROCEDIMENTO TAM 
M C/ 100 
LUVAS PARA 
PROCEDIMENTO TAM 
P C/ 100 
MANO~UL !?/CONTRA 
ÂNGULO 

1 MASCARA 
DESCARTAVEL 
TRIPLA C/ 50 
MATRIZ AÇO 5 MM 
50 CM 
MATRIZ AÇO 7MM 
50 CM 
MICRO APLICADOR 
OESCART ÃVEL COM 

'ºº 
ÓCULOS PROTEÇÃO 
EM ACRILICO 

1 OLEO 
LUBRIFICANTE A/B 
ROTAÇÃO 200ML 

1 uLEO 
LUBRIFICANTE 
A/ROTAÇÃO 100 ML 

MAQUIRA MAQUIRA 

MAQUIRA MAQUIRA 

DESCARPAC DESCARPAC 
K K 

30 

OESCARPAC OESCARPAC 
K K 30 

DESCARPAC DESCARPAC 
K K 30 

'º 

MAQUIRA MAQUIRA 

MAQUIRA MAQUIRA 

110 OTOSPORIM 10ML FQM FQM 

ALUMINIO 50 
MICRON/220 -
800GR 

PA P EL ARTICULADO 
C/ 12 

PASTA 
PROFILÂTICA 90G 

PINÇA ALLIS Nº 
12CM 

PINÇA ALLIS Nº 
15CM 

MAQUIRA MAQUIRA 

MAQUIRA MAQUIRA 

R$ 
51 , 78 

R$ 
49 , 83 

R$ 
93 , 65 

R$ 
10 , 62 

R$ 
9 , 75 

R$ 
23 , 00 

R$ 
23 , 00 

R$ 
23 , 00 

R$ 
6 , 09 

R$ 
19 , 15 

R$ 
1 , 69 

R$ 
2 , 04 

R$ 
27 , 38 

R$ 
9 , 14 

R$ 
24 , 26 

R$ 
28 , 37 

R$ 
28 , 35 

R$ 
137 , 99 

R$ 
5 , 50 

R$ 
8 , 85 

R$ 
8 , 29 

R$ 
11 1, 28 

R$ 
111, 28 

R$ 
517 , 80 

R$ 
448 , 47 

R$ 
936 , 50 

R$ 
233 , 64 

R$ 
292 , 50 

R$ 
690 , 00 

R$ 
690 , 00 

R$ 
690 , 00 

R$ 
304 , 50 

R$ 
1 . 915 , 00 

R$ 
101 , 40 

R$ 
122 , 40 

R$ 
1 . 232 , 10 

R$ 
274 , 20 

R$ 
363 , 90 

R$ 
4 25 , 55 

R$ 
623 , 70 

R$ 
4 . 829 , 65 

R$ 
110 , 00 

R$ 
371 , 70 

R$ 
124 , 35 

R$ 
890 , 24 

R$ 
890 , 24 

CNPJ : 06.554. 141/0001-32 - P.-aça D.-. Sebastião Ma.-tins, 478 - Cent.-o - CEP 64825-000 



ANO III - EDIÇÃO 467 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 103

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PI 

PINÇA CLÍNICA P/ 
ALGODÃO Nº 1 7 

PINÇA DENTE DE 
RATO 12 CM 

PINÇA DENTE DE 
RATO 14 CM 

PLACA 8ASE PARA 
PRÓTESE C/ 50 

PORTA AGULHA 
MAYO HEGAR 16CM 

PORTA AMALGAMA 
EM INOX 

PORTA MATRIZ 
TOFl"LEMIRE 
ADULTO 
PORTA MATRIZ 
TOFl"LEMIRE 

POTE P/ ALGODÃO 

MAQUIRA MAQUIRA 

REMOVEDOR DE 
MANCHAS 30 ML 

IODONTOSU IODONTOSU 
L L 

RESINA 
130 FOTOPOLIMER I ZAVE 3M 

L Zl.00 

131 FOTOPOLIMER IZAVE 3M 
L Z250 

REVELADOR RX 475 
ML 

SERINGA CARPULE 
C/ REFLUXO 

SERINGAS 
DESCARTAVEIS 10 
ML 
SONDA 
EXPLORADORA N" 
03 

EXPLORADORA N" 
0$ 

SUGADOR 
CIRURGICO MAQUIRA 
ESTERl:L C/20 
SUGADOR 
ODONTOLÓGICO C/ 

" 

3M 20 

R$ 
28 , 99 

R$ 
27 , 52 

R$ 
27 , 52 

R$ 
286 , 84 

R$ 
21 , 56 

R$ 
120 , 46 

RS 
89 , 30 

RS 
51 , 34 

RS 
51 , 34 

R$ 
6 , 19 

RS 
124 , 03 

RS 
55 , 19 

R$ 
12'1 , 16 

RS 
108 , 41 

RS 
177,22 

RS 
9 , 63 

RS 
121 , 32 

R$ 

º· 70 

RS 
17 , 33 

RS 
17 , 33 

R$ 
51, 04 

RS 
15 , 64 

R$ 
1 .304, 55 

R$ 
247 , 68 

R$ 
247 , 68 

R$ 
5 .736 , 80 

R$ 
474 , 32 

R$ 
3 . 613 , 80 

RS 
1 . 607 , 40 

RS 
513 , <l O 

RS 
513 , 40 

R$ 
278 , 55 

RS 
868 , 21 

RS 
1 . 1S8 , 99 

R$ 
9.312 , 00 

RS 
5 .4 20 , 50 

RS 
3 . 54 4, 40 

RS 
288 , 90 

RS 
3.033 , 00 

R$ 
210 , 00 

RS 
381 , 26 

RS 
381 , 26 

RS 
765 , 60 

RS 
1 . 564 , 00 

C NPJ: 06.554.141/0001-32 - Praç a Dr. Seb astião M a rtins, 478 - C entro - CEP 64825-(H}(} 

139 

1'0 

E S TADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍ PIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

TESOURA 
CIRURGICA Nº 
15CM 
TESOURA 
CIRURGICA Nº 
17CM 
TIRA DE LIXA 
ABRASIVA EM 
POLIESTER C/150 
TIRAS POLIESTER 
C/50 

MAQUIRA MAQUIRA 

MAQUIRA MAQUIRA 

TRICRESOL 
FORMALINA 10 ML 

MAQUIRA MAQUIRA 

VASELINA LÍQUIDA RIOQUIMIC RIOQUIMIC 
lOOOML A A 

VASELINA SÓLIDA RIOQUIMIC RIOQUIMIC 
90 G A A 

VERNIZ CAVITINE 
15G 

VALOR TOTAL DO LOTE 2 -
MJI.TSR:IAL O DONTO L OG:ICO 

cento e sessenta e nove 
mil, quinhentos e vinte 
reais 

LOTE 3 - E Q U J:PAMENTOS 

D ESCRJ:ÇÃO 

APARELHO PARA 
FISIOTERAPIA 
RESPIRATÓR I A 

ARMÁ.RIO GRANDE EM MOF ; 
PUXADORES ; PORTA DE 
BATER 

BANQUETA GIRATÓRIA 

BARRA DE LING FERRO 
E:SPALDAR 

MAR FABR :ICANT 
CA E 

ARK 
TUS 

STA 
RBO STARBOAD 

MOO 
ELO MODELO 
MOV MOVEIS 
EIS 
MUL 
TIL 
ASE 
R 

ELO 
MOV 
E<S 

ARK 
TUS 

MULTILASE 
R 

MODELO 
MOVEIS 

BARRA PARALE:LA SIMPLES ARK 
2MTS TUS 

Q UANT . 

R$ 
82 , 22 

R$ 
83 , 22 

RS 
10 , 91 

R$ 
1, 92 

RS 
13 , 89 

R$ 
9 , 83 

R$ 
20 , 4 7 

R$ 
21 , 18 

R$ 
113 , 85 

RS 
414 , 92 

R$ 
62 , 71 

RS 
1.922 , 1 

6 

R$ 
164 , 03 

RS 
488 , 26 

RS 
993 , 90 

RS 
2 . 315 , 9 

2 

RS 
164 , 44 

RS 
166 , 44 

RS 
163 , 65 

R$ 
28 , 80 

RS 
138 , 90 

R$ 
68 , 81 

R$ 
143 , 29 

R$ 
423, 60 

R• 
169 . 5 2 0 , 0 

o 

R$ 
569 , 25 

RS 
1 . 659 , 68 

R$ 
376 , 26 

RS 
5 . 766 , 48 

R$ 
820 , 15 

RS 
1 . 464 , 78 

RS 
1 . 987 , 80 

R$ 
4. 631 , 84 

C NPJ : 06.554. 141/0001 -32 - Praç u Dr. Seb ast iíio M a rtins, 478 - Centro - CEP 64825-(H}(} 

13 

22 

23 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

BIOMBO TRIPLO S/ 
RODIZIO C/ LONA 1 80X 

BISNAGA PLASTICA PARA 
GEL CONDUTOR 250 ML 

BOLA FEIJÃO 45 CM 

BOLA FEIJÃO 90X45CM 

BOLA OVERBALL PARA 
YOGA/PILATES 25 CM 

BOLA SUlÇA 65 CM 

CABO IBRAMED PARA 
NEURODYN II , III - 2 
CABOS 

CINTO DE TRAÇÃO P/ 
TREINAMENTOS 

DISCO De E:QUILIBRIO C/ 
BOMBA AZUL 

DIVA DESMONTAVEL 
MODELO 

ELETRODO OE Sl:Ll:CONE 
CONDUTIVO 5CM 

ELETROESTIMULADOR 
NEURODYN l:I - TENS/FES 

EQU:t PAMENTO PARA 
TERAPIA OA COLUNA 
VERTEBRAL 
( STABl:LI ZER/Ml:OSTAB ) 

ESCADA 02 DEGRAUS ESM. 
Pl:SO BORRACHA 

ESFIGMOMANOMETRO NYLON 
PRETO PREMIUM 

MOO 
ELO 
MOV 

"'' FOR 
TSA 
N 
ARK 
TUS 

L'V 
EUP 

L'V 
EUP 

C,V 
EUP 

AME 
O 

N. 
F<T 
NE$ 
$ 

MUL 
TI 
COL 
ORE 
O 

ARK 
TUS 

ARK 
TUS 

IBR 
AME 
O 

MIO 
TEC 

MOO 
ELO 
MOV 
EIS 
LAM 
EOI 
O 

BIO 
LAN 
O 

MODELO 
MOVEIS 

N . 
FITNESS 

MULTI 
COLORE:O 

MODELO 
MOVEl:S 

1$ 

R$ 
828 , 01 

RS 
9 , 63 

RS 
6 , 31 

R$ 
229 , 65 

RS 
279 , 83 

RS 
72 , 37 

RS 
183 , 33 

RS 
2 4, 4 9 

RS 
195 , 67 

RS 
321, 32 

RS 
192, 41 

RS 
1 . 281 , 4 

' 
R$ 

77 , 19 

RS 
2 . 5 47, 5 

l 

RS 
1. 929 , 9 

3 

RS 
245 , 18 

RS 
135 , 08 

RS 
1.119 , 3 

6 

R$ 
1 . 656 , 02 

RS 
96 , 30 

63, 10 

R$ 
1 . 148 , 25 

RS 
1. 399 , 15 

R$ 
4 34 , 22 

RS 
549 , 99 

RS 
195 , 92 

R$ 
391 , 34 

R$ 
1 . 285 , 28 

RS 
769 , 64 

R$ 
7 . 688 , 64 

R$ 
1 . 157 , 85 

RS 
10 .1 90 , 04 

RS 
9 . 649 , 65 

RS 
980 , 72 

RS 
5 40 , 32 

R$ 
5 . 596 , 80 

CNPJ : 06.554 . 141/0001-32 - P raça Dr. Scb astlíio M artins, 4 7 8 - Centro - CEP 64825 -(H}(} 

30 

3' 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO OE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PI 

EXERCITADOR MINI BIKE 
PI:: E BRAÇO 

ARK 
TUS 

365 
SPO 
RTS 

FAIXA ELASTICA - EXTRA ARK 
FORTE TOS 

FINGER FLEX ( 3 
RESISTENCIAS) 

FITA DE: SUSPENSÃO 

ARK 
TU$ 

LIV 
EUP 

MUV 
IN 

ARK 
TUS 

365 
SPORTS 

10 

35 GYM BALL 55CM PRATA 

38 HALTER 3KG 

HAND GR I P C/ MOLA 
AJUSTAVE:L 

KIT 3 E:LÂSTICOS 
EXTENSOR DE DEDOS 

LAMPADA INFRAVER . 220V 
A50W 300HS PAR 38 

ARK 
TUS 

ARK 
TUS 

ARK 
TUS 
POK 
ER 

ELI 
z 
AKT 
,vE 
TAP 
E 

ACT 
E 

ALT 
OME 
X 
INF 
RAL 
IGT 
H 
MOO 
ELO 
MOV 
EIS 
MOO 

AKTIVETAP 
E 

INFRALIGT 
H 

MODELO 
M0V€!S 

ELO MODELO 
MOV MOVEIS 
EIS 

RS 
374, 40 

RS 
115 , 78 

R$ 
38 , 58 

R$ 
34 , 73 

R$ 
28 , 94 

RS 
23 1, 58 

RS 
229 , 45 

RS 
14 ,4 6 

RS 
1 31 , 4 5 

RS 
135, 08 

RS 
169 , 82 

RS 
100, 34 

RS 
108 , 06 

RS 
436 , 16 

RS 
96 , 48 

RS 
101 , 67 

RS 
56 , 48 

R$ 
233 , 47 

RS 
468 , 85 

RS 
2 . 28 4, 1 

l 

R$ 
1 . 123 , 20 

RS 
463 , 12 

R$ 
385 , 80 

R$ 
347 , 30 

R$ 
289 , 40 

RS 
1.157 , 90 

R$ 
688 , 35 

57 , 84 

R$ 
394 , 35 

R$ 
405 , 24 

R$ 
509 , 46 

RS 
602 , 04 

R$ 
540 , 30 

RS 
1 . 308 , 48 

R$ 
964 , 80 

RS 
406, 68 

RS 
338 , 88 

R$ 
1 . 867 , 76 

R$ 
937 , 70 

R$ 
4. 568 , 22 

CNP J: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Seb astião M a rtins, 478 - Centro - CEP 64825-(H}(} 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 467 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023104

(Continua na página seguinte)

53 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PI 

MACA DOBRÁVEL PORTÂTIL 

MASSAGEADOR ELÉTRICO 
EM FORMA OE PI $TOLA 

MOCHO GIR ESMAL . 
ASS/ENCOSTO C/ 
RODIZIOS 

ROLO MACICO OE ESPUMA 
98X20CM 

ARK 
TUS 

RTG 
R 

ARK 
TUS 

MOD 
ELO 
MOV 
e,s 

ARK 
TUS 

ARK 
TUS 

ARK 
TUS 

ARK 
TUS 

MODELO 
MOVEIS 

ROLO POSICIONAME NTO ARK 
SO X20CM MED I O TUS 

SHAKER - APARELHO PARA 
EXERCICIO RESPIRATORIO 

SONOPULSE I BRAMED lMHZ 
E 3 MHZ NEURODYN 

SUP . INFRA C/RODIZIO 
ALT . 1 . 35M 

SUPORTE DE PAREDE 
P/BOLAS - GRANDE 

TABLADO P/ 
FISIOTERAPIA 

TABUA EQUIL . 
RETA NGULA R P/ 
PROPRIOCEPÇAO 

TENS PORTAT I L NEUROOYN 
- TENS/FES 

'8R 
AME 

ARK 
TUS 

MOD 
ELO MODELO 
MOV MOVEIS 
e,s 
SAL 
LKE 

ARK 
TUS 

ARK 
TUS 

,SR 

AME 
D 

'º 
'º 

RS 
1 . 525 , 1 

' 
122 , 37 

R$ 
2 . 607 , 8 

' 
R$ 

762 , 58 

R$ 
637 , 14 

RS 
43 , 51 

R$ 
19 , 28 

R$ 
62 , 71 

R$ 
598 , 27 

RS 
301 , 06 

R$ 
388 , 83 

R$ 
125 , 43 

R$ 
3 . 087 , 9 

o 

R$ 
293 , 33 

R$ 
739 , 90 

R$ 
121 , 10 

RS 
2 . 051 , 6 

' 
R$ 

24S , 99 

R$ 
1 . 458 , 9 

9 

RS 
4 . 575 , 51 

RS 
611 , 85 

R$ 
10 . 431 , 48 

R$ 
2 . 287 , 74 

R$ 
2 . 548 , 56 

RS 
435 , 10 

RS 
192 , 80 

R$ 
313 , S5 

R$ 
1 . 79 4, 81 

RS 
1 . 806 , 36 

R$ 
1 . 944 , 15 

RS 
627 , 15 

RS 
6 . 175 , 80 

R$ 
879 , 99 

RS 
3 . 699 , 50 

R$ 
484 , 40 

RS 
4 . 103 , 34 

RS 
737 , 97 

RS 
2 . 917 , 98 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Pr-aça Dr-. Sebastiüo Mar-tins, 478 - C e ntr-o - C EP 64825-000 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO OE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PI 

TENS+FES HTM CLINICO 4 
CANAIS 

TOALHA OE MAO PEQUENA , 
PARA USO 
FISIOTERAPEUTICO 

VOLOYNE ADULTO E 
PEDIATRICO 

VALOR TOTAL DO LOTE 3 
- EQUJ:PAMENTOS 

cento e quare nta. e 
nove mil reais 

LOTE 5 - MED:tCAMENTOS 
S UJEJ:'l'OS A CONTROLE 

DES CRJ:ÇÃO 

ACIDO VALPRO:tCO 50 
MG/ML 

ACIDO VALPROICO 250 MG 
C/25CAPS 

ACIDO VALl?ROICO SOO MG 
C/SOCPR 

ALPRAZOLAM O , 5MG 
C/30CPR 

ITN N . FITNESS 
ESS 

MAR 
COT MARCOTEX 
EX 

ARK 
TUS 

'8R 
AME 

HUO 
SON 
RC< 

HUDSON 
RC, 

MAR FABRICANT 
CA E 

em 
LAS 

ALPRAZOLAM 1MG C/30CPR ~~~ 
ALPRAZOLAM 2 MG 
C/30CPR 

AMITRil?TIL I NA 25 MG 
C/30CPR 

AMITRil?TIL I NA 75 MG 
C/30CPR 

BIPERIOENO 2 MG 
C/200C l? R 

TEU 
TO 

TEU 
TO 

CR< 
$TA 
L<A 

8ROMAZEl?AM 3MG C/30Cl?R ~~~ 

QUAN'l' . 

so 

so 

R$ 
2 . 425 , 1 

' 
R$ 

52 , 97 

R$ 
132 , 45 

R$ 
37 , 78 

RS 
81 , 36 

R$ 
134 , 34 

R$ 
3 . 027 , 7 

3 

R$ 
664, 20 

R$ 
8 , 81 

R$ 
36 , 5 4 

R$ 
76 , 80 

R$ 
13 , 4 0 

R$ 
8 , 30 

R$ 
12 , 20 

R$ 
4 , 42 

R$ 
56 , 62 

R$ 
162 , 86 

R$ 
7 , 20 

R$ 
9 . 700 , 68 

R$ 
529 , 70 

R$ 
794 , 70 

RS 
377 , 80 

RS 
325 , 44 

R$ 
537 , 36 

R$ 
9 . 083 , 19 

R$ 
2 . 656 , 80 

R. 
149.000 , 0 

o 

R$ 
881 , 00 

RS 
1.827 , 00 

RS 
1 . 536 , 00 

R$ 
670 , 00 

R$ 
415,00 

R$ 
610 , 00 

RS 
221 , 00 

RS 
2.831 , 00 

R$ 
1. 628 , 60 

R$ 
360 , 00 

C NPJ: 06.554. 141/0001-32 - Pr-açu Dr-. S ebastião Martins, 478 - Centr-o - CEP 64825-000 

" 

20 

23 

" 

26 

29 

30 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO OE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

BROMAZEPAM 6MG C/30CPR ~~~ 
u . 

CARBAMAZEPINA 20 MG/ML ~~~ 
A 

u. 
QUIMICA 

CARBAMAZEPINA 200 MG 
C/30CPR 

CARBAMAZEPINA 400 MG 
C/200CPR 

CARBONATO DE LITIO 
300MG C/SOOCPR 

CITALOPRAM 20 MG 
C/30CPR 

CLOBAZAM ( FRISIUM ) 
10MG C/20CPR 

CLONAZEPAM O , 5MG 
C/480CPR 

CLONAZEPAM 2 MG 
C/480CPR 

CLONAZEPAM 2 , S MG/ML 

CLORPROMAZINA 100 MG 
C/200CPR 

CLORPROMAZINA 25 MG 
C/200CPR 

CLORPROMAZINA 5MG/ML 
C/lOAMP 5ML 

CLORPROMAZINA 40MG/ML 
20ML 

OIAZEPAM 10 MG C/1000 
CPR 

OIAZEPAM 5 MG C/1000 
CPR 

OIAZEPAM lOMG C/100 
AMP . 2ML 

ESCITALOPRAM 10MG 
C/30CPR 

ESCITALOPRAM 15MG 
C/30CPR 

ESCITALOPRAM 20MG 
C/30CPR 

FENITOINA 100MG 
C/500CPR 

TEU 
TO 

s,o 
LAS 

TEU 
TO 

SAN 

º" 

H <P 
OLA H I POLABOR 
SOR 

SAN 

º" 
SAN 

º" 
"'" OFA 
RMA 

SAN 

º" 
NEO 
ou, 
M<C 
A 
NEO 

NEOQUIMIC 
A 

QUI NEOQUIMIC 
MIC A 
A 

TEU 
TO 

MED 
LEY 

MEO 
LEY 

TEU 
TO 

50 

'º 

'º 
20 

50 

'º 

$0 

50 

'º 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~ DASPR EH IIURASPIAUIENSES 

R$ 
12 , 20 

R$ 
35 , 77 

R$ 
37 , 18 

R$ 
277 , 62 

R$ 
370 , 16 

R$ 
11, 08 

R$ 
33 , 64 

R$ 
86 , 83 

R$ 
88 , 83 

RS 
7 , 37 

RS 
244 , 31 

R$ 
162 , 86 

RS 
45 , 70 

RS 
20 , 85 

R$ 
259 , 11 

RS 
166 , 56 

R$ 
203 , 58 

R$ 
11, 08 

RS 
34 , 70 

R$ 
13 , 85 

R$ 
212 , 83 

R$ 
610 , 00 

R$ 
3 . 577 , 00 

R$ 
l. 859 , 00 

R$ 
2. 776 , 20 

R$ 
3 . 701 , 60 

R$ 
554 , 00 

R$ 
1 . 682 , 00 

R$ 
868 , 30 

R$ 
1. 776 , 60 

R$ 
368 , 50 

R$ 
2 . 443 , 10 

R$ 
1. 628 , 60 

R$ 
1. 828 , 00 

R$ 
1. 042 , 50 

R$ 
2 . 591 , 10 

RS 
832 , 80 

R$ 
2. 035 , 80 

R$ 
554 , 00 

RS 
1 . 735 , 00 

R$ 
692 , 50 

R$ 
2 . 128 , 30 

C NPJ: 06.554.141/0001-32 - Pr-aç a Dr-. S c basliíio M a r-tins, 478 - Centr-o - CEP 64825-000 

36 

'3 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO OE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PI 

FENITOINA SOOICA 
50MG/ML C/100AMP 5ML 

FENOBARBITAL 100 MG 
C/20CPR 

FENOBARBITAL 100MG/ML 
C/25AM 2ML 

FLUOXETINA 20 MG 
C/30CPR 

HALOPERI DOL 1 MG 
C/200CPR 

HALOPE;RIDOL 5 MG 
C/200CPR 

HALOPERIOOL SMG/ML 
C/ 50 AMP. lML 

LEVETIRACETAM (ETIRA) 
1000 MG C/30CPR 

LEVETIRACETAM O<EPRAl 
lOOMG/ML 150ML 

LEVOMEPRAZINA 100 MG 
C/500 CPR 

LEVOMEPRAZINA 25 MG 
C/200 CPR 

LEVOMEPROMAZINA 
40MG/ML 20ML 

TEU 
TO 

TEU 
TO 

MED 
ou, 
M<C 
A 
OAN 
$SE 
N 
OAN 

MEOQUIMIC 
A 

SSE JANSSE;N 
N 
CR< 
$TA 
L<A 

ACH 
E 

H <P 
OLA HIPOLABOR 
SOR 

SAN 

º" 
SAN 

º" 
LORAZEPAM 2 MG C/20CPR ;~u 
MIDAZOLAM 5MG/ML AMP . 
3ML 

NORTRIPTILINA 25 MG 
C/30CPR 

NORTRIPTILINA 50 MG 
C/30Cl?R 

CR< 
$TA 
C,A 
RAN 
SAX 
y 

SAX 
y 

PARACET AMOL + FOSFATO 

~~ 9~~~~INA 500 + 30 MG ~~ 

PAROXETI NA 20 MG 
C/30CPR 

PERICIAZINA 
( NEULEPTILl 1 % 20ML 

RISPERIDONA 1 MG 
C/30CPR 

u . 
ou, 
M<C 

SAN 
on 

u . 
QUIMICA 

'º 

'º 

R$ 
953 , 19 

RS 
8 , 86 

R$ 
161 , 94 

R$ 
6 , 08 

RS 
1 4 8 , 06 

RS 
248 , 00 

RS 
204, so 

R$ 
262 , 81 

R$ 
223 , 94 

R$ 
1 . 386 , 9 . 

RS 
285 , 02 

RS 
3 4, 23 

R$ 
22 , 72 

R$ 
8 , 64 

R$ 
28 , 29 

R$ 
97 , 1 1 

R$ 
19 , 95 

R$ 
17 , 75 

18 , 31 

R$ 
6 , 6 4 

R$ 
9 . 531 , 90 

RS 
4 43 , 00 

R$ 
1 . 619 , 40 

R$ 
1 . 520 , 00 

R$ 
1. 480 , 60 

RS 
2 . 480 , 00 

R$ 
1 . 022 , 50 

R$ 
2 . 628 , 10 

R$ 
2 . 687 , 28 

R$ 
2 . 773 , 88 

R$ 
1. 425 , 10 

R$ 
1 . 369 , 20 

R$ 
272 , 64 

R$ 
864 , 00 

R$ 
1 . 414 , 50 

R$ 
4 . 855 , 50 

R$ 
399 , 00 

R$ 
887 , 50 

R$ 
915 , 50 

R$ 
332 , 00 

CNPJ: 06.554. 141/0001-32 - Pr-aça Dr-. Sebastião Mar-tins, 478 - Centr-o - CEP 64825-000 



ANO III - EDIÇÃO 467 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 105

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

-f~J 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUN:ICIPAL 
MUNICÍPJ:O DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PX 

~ 

52 RISPERIOONA 2 MG FRA CAIXA 50 
RS RS 

C/30CPR T< 7 , 77 388 , 50 

$3 RISPERIDONA 3 MG FRA 
CAIXA $0 

RS RS 
C/30CPR T< 11 , 12 556,00 

" 
SERTRALINA 50 MG GEO $0 

R$ RS 
C/30CPR 11, 12 S56 ,00 

55 
SERTRALINA lOOMG GEO GEOLA8 CAIXA 50 

RS RS 
C/30CPR LAB '11,21 2 . 060 , 50 

$6 TOPIRAMATO 50MG OFA 15 
RS RS 

C/60CPR RMA 
132 , 57 1. 988 , 55 

., TRAMADOL SOMG C/SOOCPR GER 
GERMED CAIXA 

RS RS 
MED 557 , 10 2.228 , 40 

u. 
58 

TRAMADOL AMP 50 MG/ML ou, u . 
CAIXA 

RS RS 
C/lOOAMP M,c QUIMICA 872 , 79 4.363 , 95 

A 

$9 VALPROATO OE S0010 PRA 
FRASCO 50 

RS RS 
250MG/5ML 100ML T< 30 , 44 1.522 , 00 

VENLAFAXINA lSOMG 
CEL 

RS RS 
60 C/30CAP LER CELLERA CAIXA 50 

74 , 07 3.703 , 50 
A 

VENLAFAXJ:NA " MG 
EUR 

R$ R$ 61 
C/30CA.PS 

OFA EUROFARMA CAIXA $0 62 , 93 3 .146, 50 
RMA 

VALOR TOTAL LOT& .5 - NZDJ:CANIDITOS 
R. 

SUJSJ:T OS A CONTROLE ESP&CJ:AL 
1 0.5. 700, O 

o 
cento e cinco mil. e 
.setecentos rea!.s 

Com valor total de RS RS 554 . 680 ,00(quinhentos e cinquenta e 
quatro mil , seiscen tos e oitenta reais ) 

ORGÃO GERENCIADOR : O órgão Gerenciador responsável pela condução 
do conjunto de procedimentos deste Pregão E1etrônico SRP n º 
006/2023 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços de l e 
decorrente é a Secretaria de Saúde do Municipio . 
ÓRGÃOS PARTICIPANTES : Os órgãos participantes dos procedimentos 
iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços , 
que motivaram seu interesse conforme o Decreto Mu nicipal , será 
todos os órgãos que fazem parte da Administração Direta e 
indireta do Municipio de Nazaré d o P iaui - PI : 

• A empresa detentora da expectativa do direito de con trata r com 
a Administração poderá ser convocada de acordo com cada 
n ecess idade Administrativa , observada a demanda exigida e prazo 
para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de 
Preços Geral , a qual fica recepcionada como neste extrato 
transcrita ; 

• A liberação e consequente Contrato Administrativo ou 
instrumento congênere (AC) ficara.o adstritos a indicação de 
dotação orçamentária para a consequente despesa e m conformi dade 

CNPJ : 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Seb ast ião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

com o planejamento realizado pela Secretaria de Saúde , depois 
de ouvido o órgão gerenciador para e f e i to de cont r o l e das 
quantidades l icitadas e emissão das respectivas liberações , 
conforme seja cada caso ; 

• A u nidade requisitante fará a requisição (pedido ) do objeto 
conforme a sua necessidade pontual , observ ando sempre as 
condições do Extrato Parcial , os itens e respectivas 
especif i cações , levando-se e m conside r ação as quantidades 
máximas d e finidas no Termo de Referência (TR) e demais 
disposições da Ata d e Registro Geral ; 

• Os preços registrados são os máximos admitidos , devendo a 
contratação ser precedida de pesquisa de mercado n o mercado , na 
forma prevista n o art . 15 , § 4° , da Lei 8 . 666/ 1 993 e art . 12 do 
Decreto Estadual nº 11 . 319/2004 . 

• A Ata de Registro 006/2023 integra este Extrato Parcia1 como 
ne1e estivesse transcrito para todos os efeitos , teo r 
contido no Processo Administrativo nº 015/2023 . 

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGI S TRADOS: 

LICITANT BRASXL DISTRIBUIDORA DE MICDICAMID!ft'OS E ICQUIPANIClfTOS 
E HOSPITALARES LTDA 
REPRESEN Rafaela Martins de carvalho TANTE 

CNPJ 3 0. 2 49.069/0001 - 14 

CONTATO ( 9 9) 35212272 

ENDEREÇO Rua C lementina Ribe iro , N 615 , bairro Ibiapaba , 
CEP : 64 . 803-045 

CIDADE Floriano- PI 

CNPJ: 06.554 . 141/0001-32 - Praça Dr. Seb astião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ID: 7718A056A8BA4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

1 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS-SRP Nº. 008/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023 

A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
nomeada na Portaria Nº 00 I, de 04/01/2023, tome público licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 008/2023, do tipo menor preço por lote, em conformidade com e Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/20 19 e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 
8.666/1993, cujo objeto é Registro de preços para fornecimento parcelado de óleo lubrificante, 
baterias e filtros em geral, confonne Edital e anexos. Acolhimento das Propostas: Á Partir do 
dia 02/05/2023; Do Encerramento das Propostas: Á partir do dia 12/05/2023 as 08:00 horas; 
Início da Sessão de disputa de preços: Á partir do dia 12/05/2023 às 08: 10 horas; Referência 
de tempo: Horário de Brasília; Retirada do Edital nos endereços eletrônicos: 
www.novobbmnet.com.br, www.tce.pi.gov.br e www.nazaredopiaui.pi.gov.br. O Edital 
completo estará à disposição dos interessados na CPUPMN-PI, que deverão solicitar via 
correio eletrônico. 

Nazaré do Piauí (PI), 28 de abril de 2023. 

Maria Francinete da Silva 
Pregoeira PMN/PI 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ID: EAB9380D148D4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA N. 007/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023 

1 
A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí- PI, portaria 001 , de 04/01/2023 em conformidade 

com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021 , toma público aos interessados que a 

prefeitura municipal pretende realizar a prestação de serviços de manutenção de ar
condicionado no município de Nazaré do Piauí, podendo eventuais interessados 

apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, 

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para Apresentação 
da Proposta de Preços: 05/05/2023 às 08:00h. O Edital da Dispensa estará disponível no Site Oficial 
do Município www.nazaredopiaui.pi.gov.br ou E-mail: licitanazaredopiaui @gmail.com. A proposta 
de Preços deverá ser entregue no site www.novobbmnet.com.br 

Nazaré do Piauí-PI, 28 de abril de 2023 

Maria Francinete da Silva 
Agente de Contratação 

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478-Centro- CEP 64825-000 


